
         CITTA’ DI MOLFETTA 
                   Provincia di Bari 

 
SETTORE SICUREZZA 
 
NUM. GEN. 467 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE   

  

 
 

N.  18 del 8/4/2010 

 
OGGETTO: Liquidazione spesa complessiva di €. 2.766,08= IVA inclusa per 
lavori di riparazione e parcheggio mezzi in dotazione alla P.M.. 
 
Emessa ai sensi: 
 

♦ Degli artt. 107, 151, comma 4°,    e 183, comma 9° , del Decreto 
Legislativo 18/8/2000 n. 267 (T.U. Leggi sull’ordinamento degli EE. LL.); 

 
♦ Degli artt. 4, comma 2, e 17 del Decreto Legislativo 30/3/2001 n. 165; 
 
♦ Dello Statuto Comunale 
 
♦ Del Regolamento di Contabilità 
 
♦ Della Delibera del Consiglio Comunale n. 20 del 30/3/2009  di 

approvazione del Bilancio di Previsione anno 2009; 
 
♦ Della Delibera di Giunta Comunale  n. 236 del 4/8/2009 di approvazione 

del P.E.G.. 

 
 
 



 
IL DIRIGENTE SETTORE SICUREZZA 

 
 
 

  Premesso che alcuni veicoli di proprietà comunale in dotazione a questo Comando 
di P.M., subivano – durante il servizio - danni dovuti all’usura e che,  tali veicoli erano, per 
effetto dell’avaria subita, inutilizzabili. 
  Premesso, altresì, che alcuni veicoli in dotazione al Comando di P.M. (nella 
fattispecie 12 Motoveicoli e 4 Ciclomotori) stante la indisponibilità di una opportuna area 
comunale, sono parcheggiati presso l’autorimessa LONERO Antonio sita in Via Tattoli n. 8 
– nelle immediate vicinanze della sede municipale. 
  Ritenuto di dover procedere urgentemente ed improrogabilmente alla riparazione 
dei veicoli interessati. 
 Dato atto che per la particolare urgenza degli interventi di manutenzione richiesti,  
si affidava – di volta in volta -  il servizio di riparazione dei veicoli danneggiati a varie ditte 
locali operanti nel settore delle riparazioni meccaniche, elettrauto e carrozzeria, di fiducia 
del Comune e disponibili ad eseguire immediatamente le necessarie riparazioni; secondo 
le procedure e con i metodi fin qui utilizzati.  
 Visto che le ditte incaricate hanno regolarmente provveduto all’effettuazione delle 
riparazioni e degli interventi richiesti.  
 Dato atto che i prezzi praticati sono in linea con i prezzi di mercato. 
 Considerato, pertanto, di dover  procedere alla liquidazione delle fatture inerenti il 
parcheggio e le riparazione dei mezzi 
  Acquisite agli atti le seguenti fatture: 
� Fatt. n. 234 del 1/12/2009 di €. 515.83= emessa dalla ditta GARAGE LONERO per 

parcheggio mezzi novembre 2009; 
� Fatt. n. 125 del 18/9/2009 di €. 2.250,25= emessa dalla ditta MODUGNO Gaetano, 

Officina Specializzata ALFA ROMEO; per lavori di riparazione auto di rappresentanza 
A.R. 156 tg. BF 770 AJ; 

Complessivamente ammontanti a €. 2.766,08=  
Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 

107 del T.U. 18/8/2000, n. 267; 
 Visto il T.U. 18/8/2000 n. 267; 

DETERMINA 

 
Per quanto in narrativa 

1. Disporre la liquidazione della spesa complessiva di €. 2.766,08= per le riparazioni di 
varia natura ed il parcheggio del parco mezzi in dotazione al Comando di P.M., in 
favore delle ditte:           
 > GARAGE LONERO, con sede a Molfetta in Via Tattoli n. 8, €. 515,83=  
 > MODUGNO Gaetano, con sede a Molfetta in Via Mar. Altomare 3, €. 2.250,25= 

2.  Imputare la spesa complessiva di €. 2.766,08=  al Cap. 16121 “spese parco mezzi 
P.M.” del Bilancio 2009,  giusta art. 151, 4° comma, del T.U.EE.LL. 18/8/200 0 n. 267. 

3. Nominare responsabile del procedimento il Sig. AMATO Pietro Giovanni. della Polizia 
Municipale; 



4. Inviare il presente atto all’Ufficio Ragioneria, al Responsabile del Procedimento, al 
Dirigente del Settore Sicurezza per quanto di competenza. 

5. Dare atto che ai sensi degli artt. 49 comma 1 e art. 151 comma 4 del D.L.vo n. 
267/2000, il presente provvedimento diverrà esecutivo previa attestazione di copertura 
finanziaria, con l’inizio della sua pubblicazione all’Albo Pretorio . 

 
 
 
 
 
 
 
 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
              AMATO Pietro Giovanni 
 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE SETTORE SICUREZZA  
         Dott. Enzo Roberto TANGARI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

IL DIRIGENTE SETTORE SICUREZZA  
Dott. Enzo Roberto TANGARI 

 
_____________________________________ 

 
 
 
 
 
 

_____________________________________ 
 
            

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

LA PRESENTE DETERMINAZIONE E’ STATA PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO 
PER GIORNI 15  CONSECUTIVI DAL ___________________ AL___________________ 
 
                                                                                

                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE 
             Dott. Michele CAMERO 
                                                                                    

 
 
 
Per l’ esecuzione: 
           Al Sig. Sindaco 
 Al Sig. Segretario Generale 
 All’Ufficio Ragioneria 
 Al Comando Polizia Municipale 
  


